Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                            «Талицкая средняя общеобразовательная школа № 1»
                                                    (МКОУ «Талицкая СОШ № 1»)
                   Рябиновая ул., д. 8 г. Талица, Свердловская область, 623640
                                   Тел/факс: 8 (34371) 2-11-59, email: talschool1@mail.ru
                 ОКПО 45610776,  ИНН/КПП 6654003353/ 663301001, ОГРН 1026602232876

                                                                          ПРИКАЗ

08 сентября  2021                                                                                                                   № 118-а

               О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся
                общеобразовательного учреждения и реализации образовательных программ
                                                     в 2021/2022 учебном году

               В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 года «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-и «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», распоряжением начальника Управления образования Администрации Талицкого городского округа от 08.09.2021 №0809-1 «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Талицкого городского округа в 2021/2022 учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.   Организовать участие обучающихся ОУ в мероприятиях по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ  в 2021/2022 учебном году в соответствии с утвержденным графиком (прилагается).
1. Герасимовой Ирине Сергеевне, заместителю директора по УР:
            -  с учетом анализа результатов ГИА 2021 разработать план мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 2021/2022 учебном году с использованием контрольных измерительных материалов, определяемых общеобразовательным учреждением на основании демонстрационных версий контрольных измерительных материалов, открытого банка заданий, размещенных на официальном сайте федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений» http://fipi.ru/;
- сформировать единый для общеобразовательного учреждения график проведения оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в общеобразовательном учреждении, и оценочных процедур федерального и регионального уровней в срок 14.09.2021;
             - обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» по обеспечению и проведению мероприятий графика;

       - обеспечить хранение работ участников мероприятий графика, в срок до 1 сентября 2023 года.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ:                                                  ПОДПИСЬ                                              С.В. Коровина

С приказом ознакомлена:                                                                                           /Герасимова И.С/

Приложение
к приказу от 08.09.2021 №118-а
ГРАФИК
проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ

                                                  МКОУ «Талицкая СОШ № 1» в 2021/2022 учебном году

	2021 год

	Класс
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	2
	3
	4
	5
	6

	1
	4 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап.
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап.
Контрольная работа
	Региональная комплексная диагностическая работа (метапредметные результаты, функциональная грамотность)

	2
	5 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап 2 этап регионального исследования функциональной грамотности
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 1 четверти
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап.
Комплексная метапредметная работа
 (навыки смыслового чтения)
	Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 2 четверти

	3
	6 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап 12 октября - национальное исследование качества образования (достижение личностных и метапредметных результатов).
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 1 четверти
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап.

	Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 2 четверти

	4
	7 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 1 четверти
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап.
Комплексная метапредметная работа (навыки смыслового чтения)
	Региональная комплексная
диагностическая работа
(метапредметные
результаты,
функциональная
грамотность)
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 2 четверти

	5.
	8 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап 14 октября -национальное исследование качества образования (достижение личностных и
метапредметных результатов).
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 1 четверти
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап.

	Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 2 четверти

	6.
	9 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап .
Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 1 четверти
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап
Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору учащихся)
	Предметный контроль знаний обучающихся по итогам 2 четверти

	7.
	10 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап.
Стартовая диагностическая работа по физике, биологии, химии, истории, праву (в зависимости от профиля обучения)
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап.

	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап Региональная комплексная диагностическая работа (метапредметные результаты, функциональная грамотность)
	 Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия

	8.
	11 класс
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап.
Входные диагностические работы  по физике, биологии, химии, истории, праву (в зависимости от профиля обучения)
	Всероссийская олимпиада школьников, школьный этап
	Всероссийская олимпиада школьников, муниципальный этап
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия.
[bookmark: _GoBack]Итоговое сочинение по русскому языку